
 

 

UCHWAŁA NR VII/85/19 

RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 8 października 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się trojga lub więcej dzieci 

podczas jednego porodu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i 16 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 998 ze zm.) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2220 ze zm.) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobom zamieszkałym na terenie Gminy Olsztyn przyznaje się jednorazową zapomogę w wysokości 

2.000,00 zł na każde dziecko w przypadku urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu. 

§ 2. Zapomoga przyznawana jest matce, ojcu, opiekunowi prawnemu lub opiekunowi faktycznemu dziecka 

bez względu na ich dochód, zwanymi dalej osobami uprawnionymi. 

§ 3. Zapomoga przysługuje, jeżeli uprawniony stale zamieszkuje na terenie Gminy Olsztyn przez okres co 

najmniej 12 pełnych miesięcy kalendarzowych przed urodzeniem się dzieci i w dniu złożenia wniosku 

o zapomogę. 

§ 4. Zapomoga przysługuje na każde urodzone żywe dziecko. 

§ 5. Zapomoga nie przysługuje, jeżeli: 

1) Któryś z uprawnionych uzyskał lub ubiega się w innej gminie o zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka, 

przyznawaną na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych; 

2) Którekolwiek z dzieci zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn w dniu 

złożenia wniosku nie pozostaje pod stałą pieczą osób uprawnionych. 

§ 6. 1. Zapomogę przyznaje Wójt w drodze decyzji administracyjnej na wniosek uprawnionego, składany 

do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie. 

2. Wniosek o zapomogę należy złożyć nie później niż przed upływem 12 miesięcy od dnia urodzenia 

dzieci. 

3. Wniosek o przyznanie zapomogi złożony po upływie terminu określonego w ust. 2 pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie zapomogi powinien zawierać dane: 

1) dotyczące uprawnionego wnioskodawcy, w tym: 

a) imię i nazwisko, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 października 2019 r.

Poz. 6956



b) datę urodzenia, 

c) numer PESEL, 

d) miejsce zamieszkania; 

2) dotyczące dziecka na które przysługuje zapomoga, w tym: 

a) imię i nazwisko, 

b) datę urodzenia, 

c) numer PESEL, 

d) miejsce zamieszkania; 

2. Do wniosku dołącza się: 

1) odpisy skrócone aktów urodzenia dzieci, 

2) oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie gminy Olsztyn przez co najmniej pełnych 12 miesięcy 

kalendarzowych przed datą urodzenia dzieci, 

3) oświadczenie, iż osoby uprawnione nie otrzymały i nie ubiegają się w innej gminie o jednorazową 

zapomogę z tytułu urodzenia więcej niż dwoje dzieci podczas jednego porodu, przyznawanej na podstawie 

uchwały rady gminy wydanej w oparciu o art. 22 a ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 

rodzinnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn 

 

 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6956


		2019-10-17T12:37:27+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




